
 
 

UCHWAŁA NR V/19/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOPRZYWNICY 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak 
również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6 , 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) Rada Miejska w Koprzywnicy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak 
również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich, sposób rozliczania wykonywania takich usług jak również rozszerzony katalog osób, dla których 
wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający,  na terenie Gminy Koprzywnica. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa o pomocy społecznej – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 ze zm.), 

2) Gmina – Miasto i Gminę Koprzywnica, 

3) OPS – Ośrodek Pomocy Społecznej w Koprzywnicy, ul. 11 Listopada 88, 

4) usługobiorcy – osoby korzystające z usług opiekuńczych, tym usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Koprzywnicy, 

5) specjalistyczne usługi opiekuńcze – specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy 
społecznej, na zasadach i w zakresie określonym tym przepisem.  

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, zwane dalej usługami sąsiedzkimi, przyznawane są 
osobie samotnej w miejscu zamieszkania, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 
pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 sierpnia 2024 r.

Poz. 2902



2. Zakres usług sąsiedzkich jest dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której są 
świadczone usługi i obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymajające specjalistycznej wiedzy 
i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie w zależności od indywidualnych potrzeb usługobiorcy mogą być świadczone przez 
7 dni w tygodniu, również w dni świąteczne. 

§ 5. 1. Usługobiorcy niespełniający odpowiedniego kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwracają w części lub w całości poniesione przez Gminę 
wydatki na świadczenie usług opiekuńczych, w  tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych – poprzez ponoszenie odpłatności za ich wykonanie, na warunkach 
określonych w ust. 2 – 5. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 31 zł 
brutto. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 31 zł 
brutto. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze jest dokonywana według procentowych wskaźników odpłatności, odnoszących się do 
ustalonego w ust. 2 ogólnego kosztu usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych – zgodnie z poniższą tabelą, z uwzględnieniem ust. 5. 

Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze liczone w 
procentach od ogólnego kosztu poszczególnych form 
tych usług  

Dochód netto usługobiorcy (osoby samotnej) 
lub dochód na osobę  w rodzinie 
usługobiorcy w stosunku procentowym do 
odpowiedniego  kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej  

usługobiorca samotny  usługobiorca w rodzinie  

powyżej   100 %  do 135 %  5 %  10 %  
powyżej   135 % do 165 %  10 %  15 %  
powyżej   165 %  do 205%  15 %  20 %  
powyżej   205 % do 250 %  20 %  25 %  
powyżej   250 %  do 300 %  25 %  30 %  
powyżej   300 % do 350 %  30 %  35 %  
powyżej   350 %  do 400 %  35 %  40 %  
powyżej   400 %  do 450 % 40 %  45 %  
Powyżej   450 % do 500 % 45 % 50 % 
Powyżej   500 % do 550 % 50 % 55% 
Powyżej  550 %  do 600 % 55 % 60 % 
powyżej        600% 100 % 100 % 

5. Opłatę za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze – stanowi iloczyn ogólnego kosztu usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych i procentowych wskaźników odpłatności oraz liczby 
godzin tych usług, świadczonych u usługobiorcy w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. 1. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze jest uiszczana przez usługobiorców za okres każdego miesiąca kalendarzowego, w oparciu 
o pisemne potwierdzenie wykonania tych usług przez usługobiorcę w „Karcie pracy” opiekuna. W przypadku 
niemożności – z uwagi na stan zdrowia usługobiorcy –  powyższego potwierdzenia, fakt wykonania usług 
potwierdza członek rodziny usługobiorcy lub osoba świadcząca te usługi (opiekun). 

2. Uiszczenia opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługobiorca dokonuje w określonym terminie przelewem na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej, które są wskazane w decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2902



§ 7. 1. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych można całkowicie zwolnić usługobiorcę, 
w przypadku gdy wystąpi co najmniej jedna z wymienionych przesłanek: 

1) miesięczna kwota dochodu usługobiorcy lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca do dyspozycji po 
poniesieniu opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz innych udokumentowanych, niezbędnych opłat związanych 
z bieżącym utrzymaniem mieszkania lub domu, opłat za pobyt w ośrodku wsparcia, wydatków na 
rehabilitację, wydatków związanych z zakupem leków, pieluchomajtek, środków sanitarno – 
opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku, jest niższa niż 75% kwoty odpowiedniego 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

2) ukończenie 95 roku życia. 

3) żądanie zwrotu wydatków na usługi niweczyłoby skutki udzielanej pomocy. 

2. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych można częściowo zwolnić usługobiorcę, w przypadku gdy 
wystąpi co najmniej jedna z wymienionych przesłanek: 

1) konieczność ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych, leczniczo – 
rehabilitacyjnych, opiekuńczo – leczniczych lub pielęgnacyjno – opiekuńczych, 

2) korzystanie z usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w tym co najmniej jedną 
przewlekle chorą, 

3) zdarzenie losowe powodujące znaczne pogorszenie sytuacji materialnej usługobiorcy, 

4) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej, 

5) ponoszenie udokumentowanych znacznych wydatków z powodu nagłej lub długotrwałej choroby lub 
niepełnosprawności, między innymi na leki i leczenie, zakup środków sanitarno – opatrunkowych, 
pieluchomajtek, artykułów medycznych jednorazowego użytku, konieczność rehabilitacji lub stosowanie 
diety wg zaleceń lekarskich, 

6) konieczność zabezpieczenia usługobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, w wymiarze powodującym, iż odpłatność za te usługi znacznie przewyższa możliwości 
finansowe usługobiorcy, 

7) żądanie zwrotu wydatków na usługi niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

§ 8. Z ponoszenia opłat zwolnione są osoby, które ukończyły 60 rok życia i mają świadczone usługi 
opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 

1) w ramach realizowanych przez Gminę Koprzywnica Programach Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
współfinansowanych ze środków pochodzących z dotacji celowej Państwa. 

§ 9. Z opłat za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwolnione są osoby objęte 
usługami  opiekuńczymi,  w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, w ramach realizacji Programu 
„Opieka 75+”, których dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego w art.8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 10. Odstępuje się od dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 11. 1. Usługobiorcy, korzystający w dniu wejścia w życie uchwały, z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych na mocy ostatecznej decyzji OPS, ponoszą odpłatność za te usługi na 
dotychczasowych zasadach, przez okres obowiązywania tych decyzji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2902



2. Do spraw wszczętych, dotyczących przyznania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, a nie zakończonych wydaniem decyzji ostatecznej przed dniem wejścia w życie uchwały, 
stosuje się niniejszą uchwałę. 

§ 12. Traci moc uchwała nr VII/37/2019 Rady Miejskiej w Koprzywnicy z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 1214). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koprzywnica. 

§ 14. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koprzywnicy 

 
 

Anna Zioło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2902


	UCHWAŁA NR V/19/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOPRZYWNICY z dnia 1 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	pkt 5 w § 7 ust. 2
	pkt 6 w § 7 ust. 2
	pkt 7 w § 7 ust. 2


	§ 8
	pkt 1 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	ust. 2 w § 14



		2024-08-05T09:44:48+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




